Octauum

qualiter pertineat. et hec opinio consonat sententie **Alexan.** **Opin**
ta. qui exponit carnem secundum speciem quaz phis dicit semper
manere esse illud quod a parentibus trahitur. carnem vero secun
dum materiam illud quod ex alimento generatur que fluit et refluit
Sed hanc opinionem **Opin**ta. **Auerrois** reprobat in tractatu quem
fecit super librum de generatione. Cum enim illud quod ex alimen
to generatur nutriat inquantum est potentia caro et augeat inquam
tum est potentia quanta caro ut dicitur in. **2.** de anima. Illud quod
generatur ex alimento postquam receperit speciem carnis efficitur vnus
cum illo quod prius inerat quia in fine conuersum iam est simile
unde non videtur esse aliqua ratio quare calor naturalis aliquid
possit consumere de illa humiditate carnis que ex alimento gene
ratur et non de humiditate que a parentibus trahitur nec posset
aliquo necessario modo illud probari. et ideo tam illud quod est
a parentibus acceptum quam illud quod est ex alimento generatum
equaliter se habet ad hoc quod maneat vel consumatur per calorem
naturalem. et ad hoc quod restauretur per nutrimentum quod est flue
re et refluere. et sic equaliter pertinet ad veritatem humane nature
quod generatur ex alimento et quod a parentibus trahitur. Et se
cundum hoc est tertia opinio quod alimentum conuertitur in id quod est
principaliter de veritate humane nature et quantum ad speciem et
quantum ad indiuiduum. Ponit enim hec opinio quod vtrumque scilicet
quod ex alimento generatur et quod a parentibus trahitur indifferen
ter et equaliter forma humana perficitur et vtrumque indifferenter
manet vel consumitur. manet quidem secundum speciem. consu
matur autem et restauratur secundum materiam sicut in aliqua re
publica diuersi homines numero ad communitatem pertinent qui
busdam morientibus et aliis in locum eorum succedentibus. et sic
non manet vna respublica sed materia quia sunt alii et alii homines ma
net tamen vna numero quantum ad speciem siue formam propter ordi
nis unitatem in officiis distinctis. ita etiam in corpore humano ma
net caro et os et vnaqueque partium eadem numero quantum ad spe
ciem et formam que consideratur in determinato situ et virtute et figura
non autem manet quantum ad materiam. quia illa materia carnis in
qua talis forma erat prius sumpta est et alia in locum ei successit sicut per
ignem que continuatur sed eandem formam et modum per hunc quod sumpti quibusdam
lignis alia supponunt que ignem sustinet. Et sic hanc opinionem de vtroque
predictorum indifferenter scilicet generato ex alimento et a parentibus tracto
tantum resurget quantum est necessarium ad speciem et quantitatem debitam
humani corporis. Et hec opinio mihi videtur ceteris probabilior

Quodlibet.

Secundum g^o hanc opinionem ad primum dicendum q^d distinc-
tio philosophi qua distinguit carnem secundum speciem et secun-
dum materiā non est sic accipienda q^d alia sit caro que dicitur se-
cundum speciem scz a parentibus tracta. et alia que sit secundum
materiam ex alimento generata sed vna et eadem caro signata po-
test considerari et secundum speciem quaz habet et secundum ma-
teriam. Et q^d hic sit intellectus philosophi patet ex hoc q^d ipse di-
cit ibidem. q^d hoc modo distinguitur caro secundum speciem et se-
cundum materiam sicut vnumquodqz habentiu3 speciem in ma-
teria. In aliis autem habentibus speciem in materia sicut ē lapis
et ferrum et huiusmodi non habet locuz prima distinctio sed secun-
da vt per se patet. et ideo dicendum est q^d alimentum conuertitur
in carnem que est secundum speciem. i. que habet speciem. non ta-
men ita q^d alimentum fiat species carnis sed sit carnis materia. ra-
tione cuius potest dici q^d conuertitur in carnem quantum ad ma-
teriam et non quantum ad speciem. Ad secundum dicendum
q^d veritas humane nature et cuiuslibet alterius rei est a specie et id-
cum id quod est in homine manet secundum speciem quāuis nō
maneat secundum materiam nihilominus veritas humane natu-
re manere dicitur nec desinit esse idem homo numero propter mu-
tationem que est secundum materiam quia non tota materia si-
mul a forma abstrahitur vt alia tota simul formam accipiat. Dec-
enim generatio esset et corruptio. sicut si totus ignis vnus extingue-
retur et alius totus accenderetur. sed aliqua pars materie consumi-
tur et alia in locum eius substituitur que efficitur vna materia cuz
preexistenti per hoc q^d ei adiungitur ad sustinendam eandem for-
mam humani corporis sicut si vnum lignuz ignis consumat et ali-
ud loco eius apponatur erit idem ignis numero. Ad tertium
dicendum q^d ad conceptionem humani corporis duo concurrunt
scz materia ex qua formatur conceptum. et iterum vis formatiua
que conceptum format. quorum primum Aug. vocat corpulētaz
substantiam. secundum vero seminalem rationem. Dicimur ergo
secundum vtrunqz istorum fuisse in adam originaliter inquantū
scz materia conceptus preparata est per virtutem generatiuaz ma-
tris. Vis autem formatiua est in semine patris. Et vtrunqz istorū
reducitur in adam sicut in primam originem a qua humanaz na-
turam traxerunt virtutes consequentes. Corpus autem xpi forma-
tum fuit per virtutem spiritus sancti actiuam. Sed materiam mis-
travit mater quia ex purissimis sanguinibus virginis concept^o ē.